
   
  ESTADO DE RONDÔNIA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 
 

1 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 608/2022 
b) Licitação Nrº             :            7/2022 
c) Modalidade                :            Dispensa: 
d) Data Homologação   : 25/03/2022 
e) Objeto Homologado  : Aquisição de Material de Consumo sendo Dipirona Injetável 

 
10.302.0001.2.008. -  
 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: NOSSA PHARMACIA EIRELI 
CNPJ/CPF: 04.210.418/0001-84 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 DIPIRONA  500 MG/ML 2 ML INJETAVEL  3.000,00 R$ 5,85 R$ 17.550,00 
 

                                  Valor Total Homologado - R$ 17.550,00 
 
 
 
Nova Brasilândia DOeste, 25 de março de 2022.  
 

______________________________________ 
PREFEITO MUNICIPAL 

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA
DE OPERAÇÃO PARA LICENCIAMENTO

DE POÇO TUBULAR
TAKIGAWA COMPANY DISTRIBUIDORA DE ALI-
MENTOS LTDA localizada à Avenida Edson Lima do 
Nascimento nº 1593 Bairro Jardim São Cristóvão CEP. 
76.913-826 Município Ji-Paraná, Estado de Rondônia devi-
damente cadastrado no CNPJ/MF nº 01.016.473/0002-20, 
torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 
25/03/2022, solicitando a RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE 
OPERAÇÃO n.º 143834 de Poço Tubular, localizado nas CO-
ORDENADAS GEOGRÁFICAS DATUM SIRGAS 2000 
ZONA 20S: LAT  10°54’10.54”S, LONG  61°55’35.96”W. 
cuja água será utilizada na atividade:  Comércio atacadista de 
massas alimentícias.
                     
Ji-Paraná/RO, 25 de março de 2022.

Antônio de Araújo Ernica
Procurador

SOLICITAÇÃO DE RENOVAÇÃO DO TERMO
DE OUTORGA DO DIREITO DE USO

DE ÁGUA POÇO TUBULAR
TAKIGAWA COMPANY DISTRIBUIDORA DE ALI-
MENTOS LTDA localizada à Avenida Edson Lima do 
Nascimento nº 1593 Bairro Jardim São Cristóvão CEP. 76.913-
826 Município Ji-Paraná, Estado de Rondônia devidamente 
cadastrado no CNPJ/MF nº 01.016.473/0002-20, torna públi-
co que requereu junto a COREH/SEDAM, em 25/03/2022, a 
solicitação de RENOVAÇÃO DO TERMO DE OUTORGA 
DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUB-
TERRÂNEO  POÇO TUBULAR nº 770/2017 para CAP-
TAÇÃO E LANÇAMENTO DE EFLUENTES, cujo ponto 
está localizado nas COORDENADAS GEOGRÁFICAS 
DATUM SIRGAS 2000 ZONA 20S: LAT  10°54’10.54”S, 
LONG  61°55’35.96”W, cuja água será utilizada na atividade: 
Comércio atacadista de massas alimentícias.

Ji-Paraná/RO, 25 de março de 2022.

Antônio de Araújo Ernica
  Procurador

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 26/CPL/2022
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL
DE ESPORTE TURISMO E LAZER
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 515/SEMEL/2022
O VALOR TOTAL PREVISTO: R$ 3.342,00 (TRES MIL 
TREZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS).

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida 
Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, através 
de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que realizará 
Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA, tipo de 
EXECUÇÃO INDIRETA, que será julgada pelo MENOR 
PREÇO LOTE, tudo em conformidade com as regras esti-
puladas na Lei n.º 10.520/02, Lei Complementar n.º 123/06, 
alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, alterada pela 
Lei Complementar nº 155, de 2016, com aplicação subsidiária 
da Lei n.º 8.666/93, o Decreto Federal nº. 5450 de 31 de maio 
de 2005, Decretos Municipais n.º 056/PMS/2013, n.º 038/
PMS/2013 e n.º 135/PMS/2019 e ainda pelo Código de Defesa 
do Consumidor, Lei nº. 8.078/90 INSTRUÇÃO NORMATIVA 
Nº 206, DE 18 DE OUTUBRO DE 2019 e demais legislações 
municipais pertinentes, segundo as condições e especificações 
estabelecidas no Edital e seus anexos e termo de referência. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO (CIMENTO E TIJOLOS). PARA QUE SEJA 
REALIZADA ACESSIBILIDADE PARA CADEIRANTE NA 
QUADRA MUNICIPAL OURIPÃO, VISANDO ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ESPORTE TURISMO E LAZER. CONFORME CONDI-
ÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS 
CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

DATA PARA CADASTRO DE PROPOSTAS A PARTIR: 
das 08h00min do dia 30/03/2022.

INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: a partir das 
09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 12/04/2022. 

Local https://www.licitanet.com.br, maiores informações 
através do telefone (0xx)-69-3623-2693/2694 ou pelo e-mail 
cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 25 de Março de 2022.

SÉRGIO VILMAR KNONER
PORT. Nº016/GAB/PMS/2022

Pregoeiro Oficial

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

Rondônia, sábado e domingo, 26 e 27 de março de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS4 CorreioPopular

DE RONDÔNIA

SAÚDE

Atendimento por Telemedicina 
se inicia em Seringueiras

(Da Redação) A 
Telemedicina é um 
processo avançado 
para monitoramento 
e acompanhamento 
de pacientes, com 
trocas de informa-
ções médicas, aná-
lise de resultados 
de diferentes exa-
mes. Isso quer di-
zer que os exames 
serão avaliados e 
entregues de forma 
digital, apoiando a 
medicina tradicio-
nal.

Ela já é utilizada 
no mundo todo, de 
forma segura e le-
galizada dentro da 
legislação e das nor-
mas médicas. Com o 
uso de tecnologias 
de informação, que 
agregam qualidade 
e velocidade na tro-
ca de conhecimento, 
os médicos podem 
tomar decisões com 

Foto- Assessoria/Divulgação

maior agilidade e 
precisão. Por meio 
da telemedicina, os 
especialistas con-
seguem acessar os 
exames de qualquer 
lugar do país, utili-
zando computado-
res e dispositivos 
móveis, como smar-
tphones e tablets co-
nectados à internet.

No município de 

Seringueiras, a Pre-
feitura Municipal 
por intermédio da 
Secretaria Munici-
pal de Saúde está 
adotando esse mé-
todo, em parceria 
com o governo de 
Rondônia ,  e  um 
Consórcio. Desta 
forma, várias espe-
cialidades que se-
riam difíceis de se 

ter atendimento no 
interior, a unidade 
de saúde que adere 
a esse método passa 
a ter especialidades 
que seriam quase 
impossíveis de dis-
ponibilizar presen-
cialmente para a 
população.

Com informa-
ções da Assessoria 
de Imprensa.

AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13

A Telemedicina é um processo avançado para
monitoramento e acompanhamento de pacientes



Rondônia, sábado e domingo, 26 e 27 de março de 2022 - Correio Popular

SEU CLIENTE TAMBÉM LEU ISSO!

LIGUE - 3421-6853

PUBLICAÇÕES OFICIAIS6 CorreioPopular
DE RONDÔNIA

Sobre o Estudo de Impacto Ambiental e Relatório de Impacto Ambiental – EIA/RIMA do 
empreendimento Usina Hidrelétrica Tabajara, o IBAMA comunica que realizará de forma híbrida 
as audiências públicas para apresentação e discussão do empreendimento. As audiências 
públicas serão realizadas nas seguintes datas, horários e locais: dia 06/04/2022, horário 17h 
(horário de Rondônia), local: Associação dos Agropecuaristas localizada na Avenida Buenos 
Aires s/n – setor industrial – quadra 143 – Machadinho D`Oeste. No dia 07/04/2022, horário 
16h (horário de Rondônia), local: Campo de futebol, centro da Vila Tabajara. As Audiências 
terão transmissão on line (híbrida) e o link para acesso da transmissão está disponível no site 
www.audienciapublicatabajara.com.br onde constará as informações sobre a inscrição e canais 
de suporte e consulta ao EIA/RIMA. 
A transmissão da Audiência será feita simultaneamente no canal Youtube. Também é possível apontar a 
câmera do seu celular para o QR-CODE abaixo e ser direcionado imediatamente para o site com todas as 
informações.  Outros canais de atendimento e suporte: site do Ibama www.ibama.gov.br; 08007770733, 
endereço de e-mail ahetabajara@jgpconsultoria.com.br e pelo WhatsApp (11) 991917836. Em caso de 
dúvidas sobre o acesso para assistir a audiência online ou sobre a disponibilização de transporte para 
os locais das audiências presencias, entre em contato pelos nossos canais. Sua participação é muito 
importante. Assista e Participe! 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

MINISTÉRIO DE 
MINAS E ENERGIA

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL
LICENÇA PRÉVIA

W S TRANSPORTES DE CARGAS E LO-
GISTICA LTDA, torna público que requereu 
à Secretária de Meio Ambiente – SEMA de 
Ariquemes a LICENÇA PRÉVIA para a 
transporte rodoviário de carga, exceto produ-
tos perigosos e mudanças, intermunicipal, in-
terestadual e internacional localizada na RUA 
CARIMATA, 2141, ÁREAS ESPECIAIS 
NO MUNICÍPIO DE ARIQUEMES.

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL 
LICENÇA INSTALAÇÃO

W S TRANSPORTES DE CARGAS E 
LOGISTICA LTDA, torna público que 
requereu à Secretária de Meio Ambiente 
– SEMA de Ariquemes a LICENÇA INS-
TALAÇÃO para a Transporte rodoviário 
de carga, exceto produtos perigosos e 
mudanças, intermunicipal, interestadual e 
internacional localizada na RUA CARI-
MATA, 2141, ÁREAS ESPECIAIS NO 
MUNICÍPIO DE ARIQUEMES.

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL 
LICENÇA OPERAÇÃO

W S TRANSPORTES DE CARGAS E 
LOGISTICA LTDA, torna público que 
requereu à Secretária de Meio Ambiente 
– SEMA de Ariquemes a LICENÇA OPE-
RAÇÃO para a Transporte rodoviário 
de carga, exceto produtos perigosos e 
mudanças, intermunicipal, interestadual e 
internacional localizada na RUA CARI-
MATA, 2141, ÁREAS ESPECIAIS NO 
MUNICÍPIO DE ARIQUEMES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/CPL/2022
(Processo Administrativo
nº 1-364/SEMOSP/2022)
O MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/
RO, através da COMISSÃO PERMANEN-
TE DE LICITAÇÃO – CPL, instituída pelo 
Decreto Municipal nº 7522 de 24 de feverei-
ro de 2022, torna público para conhecimento 
dos interessados, que se encontra instaurada 
LICITAÇÃO, sob a modalidade de TOMA-
DA DE PREÇOS, sob o regime de execução 
indireta, por empreitada por Preço Global, 
tipo menor preço, que se regerá pelas dis-
posições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993, Lei Complementar nº 123, de 
14.12.2006 e Decreto Municipal 5.144/17, 
objetivando a Contratação de empresa para 
execução de Pavimentação em Bloco Inter-
travado em Via Urbana com Drenagem em 
uma  Área total de 854,78m²  e  extensão 
total de 122,11m  na  Avenida de Santa 
Rosa  neste Município de Vale do Paraíso/
RO, conforme Projeto de Engenharia e seus 
anexos.

Valor Orçado: R$ 156.287,88 (cento e 
cinquenta e seis mil, duzentos e oitenta 
e sete reais e oitenta e oito centavos). 
CONVÊNIO N° 208/2021/PJ/DER-RO. 

A sessão de abertura será realizada no dia 
12/04/2022 as 08h:30min (hora local), na 
sala da CPL, no prédio da Prefeitura Munici-
pal de Vale do Paraíso/RO, sito à Av. Paraíso, 
2601, Setor 01, CEP: 76.923-000. 

Informações Complementares: O Edital 
encontrar-se-á disposição dos interessados 
no site http://transparencia.valedoparaiso.
ro.gov.br, ou solicitado através de requeri-
mento na CPL - Sala de Licitações da Prefei-
tura Municipal de Vale do Paraíso - RO, sito 
à Av. Paraíso, 2601, Setor 01, de Segunda à 
Sexta Feira, exceto feriados, em horário de 
expediente das 07h00min às 13h00min  ou 
através dos e-mails: cpl.net@outlook.com e 
cpl@valedoparaiso.ro.gov.br. Para maiores 
informações através dos telefones (69) 3464-
1462 e (69) 3464-1005. 

Vale do Paraíso – RO, 24 de março de 2022. 

Valéria Neiva Batista
Presidente da CPL

Decreto nº 7522 de 24.02.2022

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 02/CPL/2022
(Processo Administrativo
nº 1-388/SEMOSP/2022)
O MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/
RO, através da COMISSÃO PERMANEN-
TE DE LICITAÇÃO – CPL, instituída pelo 
Decreto Municipal nº 7522 de 24 de feverei-
ro de 2022, torna público para conhecimento 
dos interessados, que se encontra instaurada 
LICITAÇÃO, sob a modalidade de TOMA-
DA DE PREÇOS, sob o regime de execução 
indireta, por empreitada por Preço Global, 
tipo menor preço, que se regerá pelas dis-
posições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993, Lei Complementar nº 123, de 
14.12.2006 e Decreto Municipal  5.144/17, 
objetivando a Contratação de empresa para 
execução de Pavimentação em Bloco Inter-
travado em Via Urbana com Drenagem em 
uma extensão Total de 147,71 m e Área de 
1.033,95 m²  na Rua 7 de Setembro  neste 
Município de Vale do Paraíso/RO, conforme 
Projeto de Engenharia e seus anexo.

Valor Orçado: R$ 157.894,99 (cento e 
cinquenta e sete mil, oitocentos e noventa 
e quatro reais e noventa e nove centavos). 
CONVÊNIO N° 199/2021/PJ/DER-RO.
 
A sessão de abertura será realizada no dia 
14/04/2022 as 08h:30min (hora local), na 
sala da CPL, no prédio da Prefeitura Munici-
pal de Vale do Paraíso/RO, sito à Av. Paraíso, 
2601, Setor 01, CEP: 76.923-000. 

Informações Complementares: O Edital 
encontrar-se-á disposição dos interessados 
no site http://transparencia.valedoparaiso.
ro.gov.br, ou solicitado através de requeri-
mento na CPL - Sala de Licitações da Prefei-
tura Municipal de Vale do Paraíso - RO, sito 
à Av. Paraíso, 2601, Setor 01, de Segunda à 
Sexta Feira, exceto feriados, em horário de 
expediente das 07h00min às 13h00min  ou 
através dos e-mails: cpl.net@outlook.com e 
cpl@valedoparaiso.ro.gov.br. Para maiores 
informações através dos telefones (69) 3464-
1462 e (69) 3464-1005. 

Vale do Paraíso – RO, 25 de março de 2022. 

Valéria Neiva Batista
Presidente da CPL

Decreto nº 7522 de 24.02.2022

AVISO DE ADIAMENTO
DA LICITAÇÃO 

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 001/2022
AMPLA PARTICIPAÇÃO
PROCESSO Nº 1548/FMS/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO DE 
PASSEIO, 1.0 à 1.3, 04 PORTAS, HIDRÁU-
LICO/ELÉTRICA, MINÍMA DE 2.370 MM, 
AR CONDICIONADO, TRIO ELÉTRICO 
(TRAVA, VIDRO, ALARME), BIOCOM-
BUSTÍVEL, 05 LUGARES FREIOS ABAS 
E AIRBAG DUP, CÂMBIO MANUAL.

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
RECURSO: CONVÊNIO/PROPOSTA 
FEDERAL nº 23045.893000/1200-01/MS
ABERTURA DA SESSÃO: Dia 25/03/2022, 
às 10:00 hs Horário de Brasília-DF, Fica 
ADIADA para o dia: 08/04/2022, às 10:00hs 
Horário de Brasília-DF.

VALOR ESTIMADO: R$ 50.000,00
(Cinquenta mil, reais).

LOCAL: site www.portal.licitanet.com.
br. Pelos telefones: (34) 3014-6633 e (34) 
99807-6633 - ou pelo e-mail contato@
licitanet.com.br.

O Edital completo poderá ser obtido no site 
www.parecis.ro.gov.br Quaisquer dúvidas 
contatar pelo telefone (0xx69) 3447-1205.

Parecis - RO, 23 de Março de 2022

EDVALDO FERRERIA SILVA
 PRESIDENTE DA CPL

AVISO DE ADIAMENTO
DA LICITAÇÃO

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 036/2021
AMPLA PARTICIPAÇÃO
PROCESSO Nº 1312/FMS/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMEN-
TOS (MATERIAL PERMANENTE), PARA 
ESCRITÓRIO, UTENSÍLIOS e GRUPOR 
GERADOR PORTÁTIL E OUTROS.
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

RECURSO: CONVÊNIO/PROPOSTA 
FEDERAL nº 23045.893000/1200-01/MS
ABERTURA DA SESSÃO: Dia 25/03/2022, 
às 09:00 hs Horário de Brasília-DF; Fica 
ADIADA para o DIA: 08/04/2022, às 09:00 
hs Horário de Brasília-DF.

VALOR ESTIMADO: R$ 149.988,00(Cen-
to e quarenta e nove mil, novecentos e oitenta 
e oito reais).

LOCAL: site www.portal.licitanet.com.
br. Pelos telefones: (34) 3014-6633 e (34) 
99807-6633 - ou pelo e-mail contato@
licitanet.com.br.

O Edital completo poderá ser obtido no site 
www.parecis.ro.gov.br Quaisquer dúvidas 
contatar pelo telefone (0xx69) 3447-1205.

Parecis - RO, 23 de Março de 2022

EDVALDO FERRERIA SILVA
 PRESIDENTE DA CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 032/CPL/2022
A Prefeitura da Estância Turística de Ouro 
Preto do Oeste torna público que realizará o 
Pregão Eletrônico nº 032/CPL/2022. Tipo: 
MENOR PREÇO POR ITEM. Processo 
Administrativo nº 0472/SRP/2022.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE REAGENTE 
ANTIPOLUENTE ARLA-32, conforme 
Termo de Referência (Anexo I do Edital). 
Valor estimado: R$ 21.084,80 (Vinte e um 
mil, oitenta e quatro reais e oitenta centa-
vos). Data de abertura: 11/4/2022, às 9h 
(horário de Brasília/DF).

O edital encontra-se à disposição nos sites: 
www.licitanet.com.br e www.ouropretodoo-
este.ro.gov.br para conhecimento, sendo que 
a sessão pública ocorrerá pelo site www.
licitanet.com.br.

Informações complementares: Preferen-
cialmente, pelo endereço eletrônico: cpl.
opo81@gmail.com ou Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura da Estância Tu-
rística de Ouro Preto do Oeste/RO, situada 
na Av. Daniel Comboni, 1156, Jardim Tro-
pical. Horário de atendimento: de segunda 
à sexta-feira, exceto feriados, das 7h30min 
às 13h30min. Telefones: (69) 3461-2416, 
3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO,
25 de março de 2022.

Fábio Lopes Galdêncio
Pregoeiro – Decreto nº 15.162/GP/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARECIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARECIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE



Rondônia, sábado e domingo, 26 e 27 de março de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7CorreioPopular

DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILÂNDIA D´OESTE - RO 

Publicado no Mural 
24 de março de 2022 

Conforme Lei Municipal nº 183/1997 
 

                                                                                             
 
 
 
 
                                                                                              
 
 

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 
 

Portaria nº 059/GP/2022 
 
 

O Prefeito Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste/RO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei.  

 
 

 
 

R E S O L V E: 
 
 
 

Dar posse ao senhor ECLÉSIO SOARES RODRIGUES, 
brasileiro, portador do CPF nº 011.508.792-38 , para o Quadro Permanente de Servidores 
do Município, aprovado através do Concurso Público regido pelo Edital nº 001/2020 
homologado em 03 de dezembro de 2021, convocado pelo Edital nº 011/2022, tomando 
posse na data de 24 de março de 2022, para ocupar as funções atinentes ao Cargo de 
PROFESSOR PEDAGOGO 30 HS, do Município de Nova Brasilândia D’Oeste - RO. 

 
A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 
 
 

 
Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 24 de março de 2022. 

 
  
 
 
 
 

HÉLIO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por HELIO DA SILVA (CPF 497.###.###-15), em 25/03/2022 - 08:44,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo
 link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/9466. Folha 1 de 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILÂNDIA D´OESTE - RO 

Publicado no Mural 
24 de março de 2022 

Conforme Lei Municipal nº 183/1997 
 

                                                                                             
 
 
 
 
                                                                                              
 
 

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 
 

Portaria nº 060/GP/2022 
 
 

O Prefeito Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste/RO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei.  

 
 

 
 

R E S O L V E: 
 
 

Dar posse a senhora FABIANA NERES DE FARIAS, brasileira, 
portadora do CPF nº 010.603.699-82, para o Quadro Permanente de Servidores do 
Município, aprovada através do Concurso Público regido pelo Edital nº 001/2020 
homologado em 03 de dezembro de 2021, convocada pelo Edital nº 011/2022 tomando 
posse na data de 24 de março de 2022, para ocupar as funções atinentes ao Cargo de 
TECNICA EM ENFERMAGEM 40 HS, do Município de Nova Brasilândia D’Oeste - RO. 

 
A presente portaria entrará em vigor na data da sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 
 
 

 
Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 24 de março de 2022. 

 
  
 
 
 
 

HÉLIO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por HELIO DA SILVA (CPF 497.###.###-15), em 25/03/2022 - 08:46,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo
 link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/9470. Folha 1 de 1 

 
 

ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE  

 
 
 

TERMO DE POSSE 
 

TERMO DE POSSE DO SR, ECLÉSIO SOARES RODRIGUES, no cargo de 

PROFESSOR PEDAGOGO 30 HS, no quadro de Pessoal Civil do MUNICÍPIO DE NOVA 

BRASILÂNDIA D’OESTE. 

              Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de março de 2022, em conformidade com a Lei nº 

926/2011 e Concurso Público 001/2020, HOMOLOGADO em 03 de dezembro de 2021, tomou 

Posse no Cargo de PROFESSOR PEDAGOGO 30 HS, brasileiro, portador da Cédula de 

Identidade RG nº 1221249 SESDEC/RO e do CPF Nº 011.508.792-38, CTPS Nº 290787 SERIE 

001/RO, tendo apresentado todos os documentos exigidos no Edital de convocação nº 011/2022. 

Por ser verdade foi lavrado o presente Termo que vai assinado pelo o Senhor Prefeito 

HÉLIO DA SILVA e pelo empossado.  

 
Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 24 de março de 2022. 

 
 
 

 
____________________________________  

                  HÉLIO DA SILVA  
                                                           PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 
 

_______________________________________  

  ECLÉSIO SOARES RODRIGUES 
                     FUNCIONÁRIO EMPOSSADO    

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por HELIO DA SILVA (CPF 497.###.###-15), em 25/03/2022 - 08:44,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo
 link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/9465. Folha 1 de 1 

 
 

ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE  

 
 
 

TERMO DE POSSE 
 

TERMO DE POSSE DO SR, ECLÉSIO SOARES RODRIGUES, no cargo de 

PROFESSOR PEDAGOGO 30 HS, no quadro de Pessoal Civil do MUNICÍPIO DE NOVA 

BRASILÂNDIA D’OESTE. 

              Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de março de 2022, em conformidade com a Lei nº 

926/2011 e Concurso Público 001/2020, HOMOLOGADO em 03 de dezembro de 2021, tomou 

Posse no Cargo de PROFESSOR PEDAGOGO 30 HS, brasileiro, portador da Cédula de 

Identidade RG nº 1221249 SESDEC/RO e do CPF Nº 011.508.792-38, CTPS Nº 290787 SERIE 

001/RO, tendo apresentado todos os documentos exigidos no Edital de convocação nº 011/2022. 

Por ser verdade foi lavrado o presente Termo que vai assinado pelo o Senhor Prefeito 

HÉLIO DA SILVA e pelo empossado.  

 
Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 24 de março de 2022. 

 
 
 

 
____________________________________  

                  HÉLIO DA SILVA  
                                                           PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 
 

_______________________________________  

  ECLÉSIO SOARES RODRIGUES 
                     FUNCIONÁRIO EMPOSSADO    

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por HELIO DA SILVA (CPF 497.###.###-15), em 25/03/2022 - 08:44,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo
 link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/9465. Folha 1 de 1 

 
 

ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE  

 
 
 

TERMO DE POSSE 
 

TERMO DE POSSE DA SRA FABIANA NERES DE FARIAS, no cargo de 

TECNICA EM ENFERMAGEM 40HS, no quadro de Pessoal Civil do MUNICÍPIO DE NOVA 

BRASILÂNDIA D’OESTE. 

              Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de março de 2022, em conformidade com a Lei nº 

926/2011 e Concurso Público 001/2020, HOMOLOGADO em 03 de dezembro de 2021, tomou 

Posse no Cargo de TECNICA EM ENFERMAGEM 40 HS, brasileira, portadora da Cédula de 

Identidade RG Nº 110714718 e do CPF Nº 010.603.699-82, CTPS Nº 3754639, SERIE 001-

0/RO, tendo apresentado todos os documentos exigidos no Edital de convocação nº 011/2022. 

Por ser verdade foi lavrado o presente Termo que vai assinado pelo o Senhor Prefeito 

HÉLIO DA SILVA e pela empossada. 

 
Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 24 de março de 2022. 

 
 
 

 
____________________________________  

HÉLIO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 

_______________________________________  
FABIANA NERES DE FARIAS 
FUNCIONÁRIA EMPOSSADA 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por HELIO DA SILVA (CPF 497.###.###-15), em 25/03/2022 - 08:45,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo
 link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/9468. Folha 1 de 1 

         
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
NOVA BRASILANDIA D’OESTE 

ESTADO DE RONDONIA  
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal,  ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
02.006.10.302.0001.2.008.3.3.90.32.00.00. -  
 
 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 608/2022 
b) Licitação Nrº             :            7/2022 
c) Modalidade                :            Dispensa 
d) Data Adjuticação  : 25/03/2022 
e) Objeto da Licitação  : Aquisição de Material de Consumo sendo Dipirona Injetável 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  NOSSA PHARMACIA EIRELI 
CNPJ/CPF:  04.210.418/0001-84 
  

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 
1 DIPIRONA  500 MG/ML 2 ML INJETAVEL 3000 R$ 5,85 R$ 17.550,00 

 
                                                                                                     Valor Total Homologado - R$ 17.550,00 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Nova Brasilândia DOeste,25 de março de 2022.  
 

 
_________________________ 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

         
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
NOVA BRASILANDIA D’OESTE 

ESTADO DE RONDONIA  
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal,  ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : /2022 
b) Licitação Nrº             :            4/2022 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade 
d) Data Adjuticação  : 25/03/2022 
e) Objeto da Licitação  : Adesão a ata de registro de preços cujo objeto: Contratação de empresa 

especializada em prestação de serviços de gerenciamento de frotas e 
equipamentos mediante abastecimento de combustíveis, sengo gasolina 
Comum, Diesel S-10 e Diesel Comum. 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA EPP 
CNPJ/CPF:  05.340.639/0001-30 
  

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 
1 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO, 

GERENCIAMENTO E INTERMEDIAÇÃO DO 
ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DO 
MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE - RO 
POR CARTÃO MAGNÉTICO OU COM CHIP, 
MEDIANTE O FORNECIMENTO PELA REDE 
CREDENCIADA DE: GASOLINA, ÓLEO DIESEL 
COMUM, S10 E S500, ARLA 32, ADITIVOS PARA 
MOTORES, ADITIVOS PARA RADIADORES, BEM 
COMO, ADITIVOS, REAGENTES, CONFORME 
ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA E 
ANEXOS. 

1 R$ 4.761.355,41 R$ 4.761.355,41 

 
Valor Total Homologado - R$ 4.761.355,41 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Nova Brasilândia DOeste,25 de março de 2022.  
 

 
________________________________ 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

   
  ESTADO DE RONDÔNIA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 
 

1 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 1668/2021 
b) Licitação Nrº             :            4/2022 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 25/03/2022 
e) Objeto Homologado  : Adesão a ata de registro de preços cujo objeto: Contratação de 

empresa especializada em prestação de serviços de gerenciamento 
de frotas e equipamentos mediante abastecimento de 
combustíveis, sengo gasolina Comum, Diesel S-10 e Diesel 
Comum. 

 
 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA EPP 
CNPJ/CPF: 05.340.639/0001-30 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 
ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO E 
INTERMEDIAÇÃO DO 
ABASTECIMENTO DA FROTA DE 
VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE - RO POR 
CARTÃO MAGNÉTICO OU COM CHIP, 
MEDIANTE O FORNECIMENTO PELA 
REDE CREDENCIADA DE: GASOLINA, 
ÓLEO DIESEL COMUM, S10 E S500, 
ARLA 32, ADITIVOS PARA MOTORES, 
ADITIVOS PARA RADIADORES, BEM 
COMO, ADITIVOS, REAGENTES, 
CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO 
DE REFERÊNCIA E ANEXOS. 

 1,00 R$ 4.761.355,41 R$ 4.761.355,41 

 
Valor Total Homologado - R$ 4.761.355,41 
 
Nova Brasilândia DOeste, 25 de março de 2022.  
 

______________________________________ 
PREFEITO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILÂNDIA D´OESTE - RO 

Publicado no Mural 
25 de março de 2022 

Conforme Lei Municipal nº 183/1997 
 
 

 
 

   
   

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 
 

Portaria de Licença nº 012/GP/2022 
  
 
 

O Prefeito Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste/RO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei.  

 
 

 
R E S O L V E:  

 
 

Conceder a senhora, JOCELMA OSTROWISKI, matrícula 

N° 1982, enfermeira, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, a Licença Prêmio 

correspondente aos meses de setembro de 2022 e janeiro de 2023, referente ao 2º 

Quinquênio 2012/2017. 

A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando a portaria Nº004/2022, conforme Processo 1483. 

 
 
 

 
Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 25 de março de 2022. 

 
 
 
 

HÉLIO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 



Rondônia, sábado e domingo, 26 e 27 de março de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS8 CorreioPopular

DE RONDÔNIA

Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO – RO 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Rua Mal. Cândido Rondon, 3031 – Centro – CEP: 76.862-00 – Alto Paraíso -RO. 
Fone (69) 3534-2981 - E-mail: cpl.pmap123@hotmail.com 

www.altoparaiso.ro.gov.br 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 011/2022 

 

O Prefeito do Município de Alto Paraíso/RO, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA através 

do Processo Administrativo nº 1359/2021, a despesa com “SISTEMA DE REGISTRO DE 

PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS BASICO PARA ATENDER A 

DEMANDA DO MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO ATRAVÉS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES” com valor total 

homologado de R$ 373.521,00 (trezentos e setenta e três mil, quinhentos e vinte e um reais), 

em favor das seguintes empresas: 01) CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 03.652.030/0001-70, no valor de R$ 113.985,00 (cento e 

treze mil, novecentos e oitenta e cinco reais); 02) A DAINERS MEDICAL EIRELI - CNPJ: 

16.849.094/0001-08, no valor de R$ 25.700,00 (vinte e cinco mil e setecentos reais); 3) L 

FERREIRA DA COSTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - CNPJ: 

35.250.918/0001-73, no valor de R$ 75.150,00 (setenta e cinco mil, cento e cinquenta reais); 4) 

DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - CNPJ: 

02.520.829/0001-40, no valor de R$ R$ 99.000,00 (noventa e nove mil reais); 05) FLYMED 

COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 25.034.906/0001-58, no 

valor de R$ 8.260,00 (oito mil, duzentos e sessenta reais); 06) LOBOFARMA 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - CNPJ: 33.561.946/0001-86, no valor de 

R$ 39.643,00 (trinta e nove mil, seiscentos e quarenta e três reais); 07) ULTRA MEDKA 

PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - CNPJ: 14.646.435/0001-12, no valor de R$ 1.050,00 

(hum mil e cinquenta reais); 08) LOBIANCO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 

CNPJ: 02.564.852/0001-37, no valor de R$ 5.630,00 (cinco mil, seiscentos e trinta reais), e 09) 

EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP - CNPJ: 

23.312.871/0001-46, no valor de R$ 5.103,00 (cinco mil, cento e três reais). 
Alto Paraíso-RO, 24 de março de 2022. 

 
H O M O L O G A D O 
NA FORMA DA LEI 

 

JOÃO PAVAN 
PREFEITO MUNICIPAL 

Documento assinado eletronicamente  
 

Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO – RO 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Rua Mal. Cândido Rondon, 3031 – Centro – CEP: 76.862-00 – Alto Paraíso -RO. 
Fone (69) 3534-2981 - E-mail: cpl.pmap123@hotmail.com 

www.altoparaiso.ro.gov.br 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 011/2022 

 

O Prefeito do Município de Alto Paraíso/RO, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA através 

do Processo Administrativo nº 1359/2021, a despesa com “SISTEMA DE REGISTRO DE 

PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS BASICO PARA ATENDER A 

DEMANDA DO MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO ATRAVÉS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES” com valor total 

homologado de R$ 373.521,00 (trezentos e setenta e três mil, quinhentos e vinte e um reais), 

em favor das seguintes empresas: 01) CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 03.652.030/0001-70, no valor de R$ 113.985,00 (cento e 

treze mil, novecentos e oitenta e cinco reais); 02) A DAINERS MEDICAL EIRELI - CNPJ: 

16.849.094/0001-08, no valor de R$ 25.700,00 (vinte e cinco mil e setecentos reais); 3) L 

FERREIRA DA COSTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - CNPJ: 

35.250.918/0001-73, no valor de R$ 75.150,00 (setenta e cinco mil, cento e cinquenta reais); 4) 

DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - CNPJ: 

02.520.829/0001-40, no valor de R$ R$ 99.000,00 (noventa e nove mil reais); 05) FLYMED 

COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 25.034.906/0001-58, no 

valor de R$ 8.260,00 (oito mil, duzentos e sessenta reais); 06) LOBOFARMA 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - CNPJ: 33.561.946/0001-86, no valor de 

R$ 39.643,00 (trinta e nove mil, seiscentos e quarenta e três reais); 07) ULTRA MEDKA 

PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - CNPJ: 14.646.435/0001-12, no valor de R$ 1.050,00 

(hum mil e cinquenta reais); 08) LOBIANCO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 

CNPJ: 02.564.852/0001-37, no valor de R$ 5.630,00 (cinco mil, seiscentos e trinta reais), e 09) 

EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP - CNPJ: 

23.312.871/0001-46, no valor de R$ 5.103,00 (cinco mil, cento e três reais). 
Alto Paraíso-RO, 24 de março de 2022. 

 
H O M O L O G A D O 
NA FORMA DA LEI 

 

JOÃO PAVAN 
PREFEITO MUNICIPAL 

Documento assinado eletronicamente  
 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 013/2022

O Município de Ji-Paraná, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL, Decreto nº 15.710/2021, torna 
público aos interessados que o Processo nº 1-2961/2022/PGM, 
cujo objeto é a Contratação de assinatura anual dos pro-
dutos de suporte jurídico da empresa Zênite Informação 
e Consultoria S.A, envolvendo a orientação por escrito até 
12 (doze) consultas e Zênite Fácil 03 (três) acessos, sendo 
1 (um) para a PGM, 1 (um) para o Gabinete e 1 (um) 
para o Setor de Licitações (SUPECOL), visando atender 
as necessidades do Procuradoria Geral do Município – PGM, 
teve INEXIGIBILIDADE de licitação com fundamento no 
art. 25, inciso II c/ com art. 13, §1º da Lei Federal 8.666/93, 
em favor da empresa: ZÊNITE INFORMAÇÃO E CON-
SULTORIA S/A, sociedade anônima fechada, com inscrição 
no CNPJ sob nº 86.781.069/0001-15, no valor total de R$ 
17.184,00 (dezessete mil, cento e oitenta e quatro reais). 
Outras informações encontram-se disponíveis no site http://
transparencia.ji-parana.ro.gov.br/.

Ji-Paraná, 25 de março de 2022.

Adriana Bezerra Reis
Presidente-Pregoeira CPL
Decreto n. 15.710/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2022
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio da Comis-
são Permanente de Licitação - CPL, Decreto nº 15.710/2021, 
no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessa-
dos que o Processo nº 1-2882/2022, cujo objeto é a Aquisição 
de gás liquefeito de petróleo (GLP), em botijões de 13 
(treze) Kg, gás liquefeito de petróleo (GLP), em botijões 
de 45 (quarenta e cinco) kg, mediante sistema de troca de 
botijões e botijões de gás liquefeito de petróleo (GLP) de 
13 (treze) kg vazios, em caráter emergencial, para suprir as 
necessidades das Unidades Escolares e Secretaria Munici-
pal de Educação – SEMED, teve Dispensa de Licitação, com 
fundamento o art. 24, inciso IV, e o parágrafo único, do art. 
26, da Lei nº 8.666/93, em favor da empresa: R. B. BATISTA 
LTDA-ME, com inscrição no CNPJ sob o nº 17.615.409/0001-
15, valor total de R$ 114.060,00 (cento e quatorze mil e 
sessenta reais). Demais informações encontra-se disponíveis 
no site http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/.

Ji-Paraná, 25 de março de 2022.

Adriana Bezerra Reis
Presidente-Pregoeira da CPL

Decreto nº 15.710/GAB/PMJP/2021

DECRETO Nº 1500, DE 25 DE MARÇO DE 2022
Declara Luto Oficial no Município de Ji-Paraná pelo 
falecimento de José Otonio Lima Silva.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no 
uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei 
Orgânica Municipal, 
Considerando o falecimento do Ex-Vice-Prefeito deste Mu-
nicípio, senhor José Otonio Lima Silva, ocorrido nesta data; 
Considerando os inestimáveis trabalhos dedicados à comu-
nidade jiparanaense no decorrer de sua vida como cidadão e 
agente político e o alto grau de amizade que o homenageado 
constituiu em vida com pessoas dos mais diversos segmentos 
da sociedade Jiparanaense e em toda a região; 

Considerando o consternamento geral da comunidade jipa-
ranaense e o sentimento de solidariedade, dor e saudade que 
emerge pela perda deste ilustre cidadão exemplar, de conduta 
íntegra, respeitável líder político e de ilibado espírito público; 
Considerando, finalmente, que é dever do poder público 
jiparanaense render justas homenagens àqueles que com o seu 
trabalho, seu exemplo e sua dedicação, contribuíram para o 
bem-estar da coletividade, 

DECRETA:
Art. 1º Fica declarado Luto Oficial, por dois dias, contados 
a partir desta data, no Município de Ji-Paraná, em sinal de 
profundo pesar pelo falecimento do senhor José Otonio Lima 
Silva, que, em vida, prestou inestimáveis serviços ao Muni-
cípio de Ji-Paraná, como cidadão e no exercício do cargo de 
Vice-Prefeito Municipal. 
Art. 2º Durante o período de luto oficial determinado por este 
Decreto, a Bandeira Municipal ficará hasteada a meio mastro 
em todos os órgãos públicos do Município. 
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 25 dias do mês de março de 2022.

ISAÚ FONSECA
Prefeito

Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico Nº: 024 /CPL/2022
Edital Nº: 027/CPL/2022
Processo Administrativo nº GI – 200/2022
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, através do Pre-
goeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 010/GAB/2021 de 
13 de Janeiro de 2021, torna público que realizará a Licitação 
na modalidade. Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço e será 
julgado Menor Preço por ITEM, nos termos da Lei Federal 
nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 n°5.450/05 
e n°10.024/19, decretos Municipais nº083/GP/07, n°189/
GAB/2017 e 092/GAB/2020, de 07 de julho de 2020, e a lei 
geral municipal 729 de 11/07/2013, aplicando-se subsidia-
riamente a Lei nº 8.666/93, também a lei complementar nº 
123/2006, combinando com a lei complementar nº 147/2014. 
Para atender a Secretária Municipal de Educação, Cultura e 
Turismo - SEMECT. 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento 
de utensílios para cozinha, a Serem utilizados nas Escolas 
Municipais do Município de Teixeirópolis – RO.
Estimado no valor total de R$ 8.744,02 (Oito mil, setecentos e 
quarenta e quatro reais e dois centavos). Processo administrati-
vo nº GI – 200/2022, será realizada no dia 07/04/2022, com iní-
cio às 10h00min horário de Brasília – DF, local www.licitanet.
com.br. Informações complementares: O edital encontrar-se-á 
a disposição dos interessados no site supracitado ou na sala 
de licitações da prefeitura municipal de Teixeirópolis - RO, 
situada à Av. Afonso Pena, n° 2280, Centro, de segunda à sexta 
feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h00min 
às 13h00min, ou pelo site www.teixeiropolis.ro.gov.br, para 
maiores informações através do telefone (69) 3465-1112.

Teixeirópolis/RO, 25 de Março de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Secretario Municipal de Licitação e Compras

Portaria n° 011/GAB/2021 de 06/01/2021

Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico Nº: 026 /CPL/2022
Edital Nº: 029/CPL/2022
Processo Administrativo nº GI – 207/2022
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, através do Pre-
goeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 010/GAB/2021 de 
13 de Janeiro de 2021, torna público que realizará a Licitação 
na modalidade. Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço e será 
julgado Menor Preço por ITEM, nos termos da Lei Federal 
nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 n°5.450/05 
e n°10.024/19, decretos Municipais nº083/GP/07, n°189/
GAB/2017 e 092/GAB/2020, de 07 de julho de 2020, e a lei 
geral municipal 729 de 11/07/2013, aplicando-se subsidia-
riamente a Lei nº 8.666/93, também a lei complementar nº 
123/2006, combinando com a lei complementar nº 147/2014. 
Para atender a Secretária Municipal de Educação, Cultura e 
Turismo - SEMECT. 

OBJETO: Contratação de serviços de Dedetização, Des-
cupinização, Desratização, Serviço de Limpeza e Serviço 
de higienização dos reservatórios de água das escolas da 
Rede Municipal de Ensino e Setor Pedagógico do Município 
de Teixeirópolis – RO.

Estimado no valor total de R$ 18.360,64 (Dezoito mil, 
trezentos e sessenta reais e sessenta e quatro centavos). Pro-
cesso administrativo nº GI – 207/2022, será realizada no dia 
07/04/2022, com início às 11h00min horário de Brasília – DF, 
local www.licitanet.com.br. Informações complementares: 

O edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site 
supracitado ou na sala de licitações da prefeitura municipal 
de Teixeirópolis - RO, situada à Av. Afonso Pena, n° 2280, 
Centro, de segunda à sexta feira, exceto feriados, em horário 
de expediente das 07h00min às 13h00min, ou pelo site www.
teixeiropolis.ro.gov.br, para maiores informações através do 
telefone (69) 3465-1112.

Teixeirópolis/RO, 25 de Março de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Secretario Municipal de Licitação e Compras

Portaria n° 011/GAB/2021 de 06/01/2021

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO	DE	RONDONIA	
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MIRANTE	DA	SERRA	‐	RO	
SECRETARIA	MUNICIPAL	DE	ADMINISTRAÇÃO	‐	SEMAFP	

	

 1 

 
TERMO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZOS DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N. 315/2022 

 

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO N. 315/2022, no uso das suas atribuições 
legais, conferidas pela portaria n. 6033/2022, prorroga os prazos de divulgação do Resultado da 
Avaliação de Títulos e subsequentes, inicialmente previstos no Anexo I, do Edital  do Processo 
Seletivo acima indicado, destinado a selecionar candidatos(as), para exercer suas atividades no 
âmbito da Administração Municipal, em razão da quantidade de inscritos. 
Este Termo de Prorrogação deverá ser publicado no Diário Oficial, Mural da Câmara Municipal 
e Prefeitura Municipal, assim como no sítio eletrônico oficial do Município de Mirante da 
Serra/Ro, e demais meios de divulgação. 
 
1.0 DA PRORROGAÇÃO DE PRAZOS: 
 
1.1 O CRONOGRAMA PREVISTO NO ANEXO I, do edital 001/2002, ficam assim 

reajustados: 
CRONOGRAMA PREVISTO 
 

EVENTO DATA PREVISTA 
Divulgação do Resultado da Avaliação de Títulos.  31/03/2022 
Entrega dos Recursos.  31/03/2022 a 04/04/2022 
Divulgação da classificação após análise de recursos. 08/04/2022 
Homologação do Resultado Final.  11/04/2022 

 
           Mirante da Serra/RO, 24 de março de 2022. 
            

Fabrice Freitas Silva 
Presidente da Comissão 

 

 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS


